

**Reconstructia obiectului de
semafoare or. Cahul,
pr. Republicii - str. Caragiale, pr.
Republicii - str. B. P. Hasdeu, pr.
Republicii - str. Puskin,
pr. Republicii - str. Stefan cel Mare**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 443 346,889 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrării ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	270,280	53,50	14 459,980
2.	7137010011510	Electromontator	h-om	518,040	53,50	27 715,140
3.	7137010011510	Electromontator	h-om.	854,400	53,50	45 710,400
4.	72120300227011	Electrosudor	h-om	13,600	53,50	727,600
5.	8281030022100	Lacatus	h-om	15,200	53,50	813,200
		Total manopera				89 426,320

Materiale:

1.	100-002	Cablu GEG - 5 cat*0,75 mm2	m	267,000	19,90	5 313,300
2.	100-02	Plata de legatura PE 2051 GSM	buc	4,000	656,00	2 624,000
3.	100-04	Automat CA 47-29 3P 16 B	buc	4,000	85,00	340,000
4.	100-05	Automat BA 47-29 3P 25A B	buc	8,000	60,00	480,000
5.	100-06	Automat BA 47-29 3P 25A B	buc	4,000	80,00	320,000
6.	100-10	Suport A1 CA 400	buc	32,000	32,50	1 040,000
7.	100-4	Suport ALP CS 400	buc	32,000	33,00	1 056,000
8.	100-5	Clema de sustinere	buc	16,000	60,83	973,280
9.	100-7	Banda p/u montare F2007	m	45,000	19,20	864,000
10.	100-8	Clame p/u banda	buc	64,000	2,54	162,560
11.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,400	39,70	55,580
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,584	35,00	440,440
13.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe , diametru 12 mm	kg	1,560	35,00	54,600
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	100 buc	24,400	80,00	1 952,000
15.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,800	35,00	63,000
16.	201-9024	Stilpi din otel OC-4, cu cons. L-3 m	t	4,120	1 398,00	5 759,760
17.	201-9024-4	Stilpi din otel OC-4, cu cons. L-4 m	t	4,120	1 398,00	5 759,760
18.	3150145100282	Lampa de semnalizare (sageata verde intermitent)	buc	20,000	1 114,00	22 280,000
19.	31501451002831	Lampa incandescenta	buc	81,600	0,00	0,000
20.	5001000100112	Cutie cu cleme	buc	4,000	857,00	3 428,000
21.	50010100113-01	Lampa Semafor transport	buc	1,000	1 630,00	1 630,000

22.	50010100113-02	Lampa Semafor pietoni	buc	1,000	1 630,00	1 630,000
23.	50010100113-03	Lampa sageata verde intermitent	buc	20,000	1 114,00	22 280,000
24.	50010100113-04	Numerator bicolor	buc	20,000	1 114,00	22 280,000
25.	5009062	Papuci de cablu	buc	32,000	180,00	5 760,000
26.	5009623	Banda "K226" perfolenta	100 m	4,000	300,00	1 200,000
27.	5079001	Conductor	m	100,000	0,00	0,000
28.	5309015	Teava din polivinilclorura	m	33,000	16,00	528,000
29.	590-2108	Cablu PVS 3x2,5	m	225,000	38,70	8 707,500
30.	590-2109	Cablu PVS GEG - 5 cat*1,5 mm2	m	492,000	48,20	23 714,400
Total materiale de construcții						140 696,180

Utilaje de construcții:

1.	0310501	Turle telescopice de 25 m	h-ut	64,000	160,00	10 240,000
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,680	35,00	548,800
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,800	35,00	28,000
4.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	14,800	365,00	5 402,000
Total utilaje de construcții						16 218,800

Total:

Cheltuieli directe	lei	369 455,741
TVA	20,00 %	73 891,148

Total deviz:

443 346,889

Intocmit

GRANDLEON SRL

(funcția, semnrtura)

Verificat

(funcția, semnrtura)

